
25 吹こ保第 1468 号 

平成 25 年 9 月 9 日 

（2013 年）   

 

保護者の皆様へ 

  

吹田市こども部長  

 

幼保一体化施設の決定および吹田市公立保育所民営化について（お知らせ） 

 

平素より、本市の児童福祉行政に格別の御理解と御協力を賜り、厚く御礼申

し上げます。 

このたび、平成２５年（２０１３年）９月３日の政策会議におきまして、下

記のように幼保一体化施設の整備および吹田市公立保育所民営化に関する方針

を決定しましたので、お知らせさせていただきます。 

今後、当該幼稚園、保育所につきましては、保護者説明会などを通して、御

意見を賜りながら、慎重に進めさせていただきたいと考えておりますので、御

理解賜りますよう、お願い申し上げます。なお、本市の保育幼稚園課のホーム

ページに詳細な資料を掲載いたしております。

http://www.city.suita.osaka.jp/home/soshiki/div-kodomo/hoikuka.html 

 

記 

 

１ 幼保一体化施設の整備について 

「幼保一体化施設の整備についての概要は、裏面をご覧ください。」 

なおなおなおなお、、、、古江台幼稚園古江台幼稚園古江台幼稚園古江台幼稚園およびおよびおよびおよび北千里保育園北千里保育園北千里保育園北千里保育園のののの保護者保護者保護者保護者をををを対象対象対象対象にににに、、、、近日中近日中近日中近日中にににに説明会説明会説明会説明会

をををを開催開催開催開催させていただきますさせていただきますさせていただきますさせていただきます。。。。説明会説明会説明会説明会のののの日時日時日時日時につきましてはにつきましてはにつきましてはにつきましては、、、、改改改改めてめてめてめて御御御御通知差通知差通知差通知差

しししし上上上上げますげますげますげます。。。。 

 

２ 公立保育所の民営化について 

  

  

幼保一体化対象施設名 幼保一体化施設開園予定時期 

古江台幼稚園古江台幼稚園古江台幼稚園古江台幼稚園および北千里保育園北千里保育園北千里保育園北千里保育園 平成２８年度（２０１６年度） 

民営化保育所名 民営化時期 

南保育園南保育園南保育園南保育園    平成２８年（２０１６年）４月１日 

吹田保育園吹田保育園吹田保育園吹田保育園および藤白台保育園藤白台保育園藤白台保育園藤白台保育園 平成２９年（２０１７年）４月１日 

岸部保育園岸部保育園岸部保育園岸部保育園および西山田保育園西山田保育園西山田保育園西山田保育園 平成３０年（２０１８年）４月１日 

担当課  

吹田市役所こども部こども育成室  

保育幼稚園課こども政策担当  

電話：6384-3104 FAX：6384-2105 


